令和６年度 宇都宮大学学校推薦型選抜

推 薦 書
令和 年 月  日

宇都宮大学長 殿

   立   学校

学校長（氏名）  職 印

下記のとおり責任をもって推薦いたします。

記

1. 推薦学部学科等名

 学科

 学部  課程  系  分野

2. 生徒氏名

3. 推薦理由

4. 学業

学年全体の成績順位 所属科（コース）の成績順位  所属科（コース）名

第１学年   人中  位 第１学年   人中  位

第２学年   人中  位 第２学年   人中  位

第３学年   人中  位 第３学年   人中  位

注意：記入にあたっては裏面の「推薦書記入上の注意」を参照してください。

受験番号 ※

推薦書記入上の注意

1. 本学ホームページからダウンロードした様式を，A4判用紙，両面で印刷し，黒のボールペン又はワープ

ロで作成してください。（改変不可）

2. ※印の欄は，記入しないでください。

3. 記入要領等

「1. 推薦学部学科等名」

 国際学部，農学部は学部及び学科を記入してください。

共同教育学部学校推薦型選抜Ⅰ（一般推薦（Ａ））は学部，課程，系及び分野を記入し，共同教育学部

学校推薦型選抜Ⅰ（一般推薦（Ｂ））は学部及び課程のみ記入し，系及び分野は記入しないでください。

工学部は，学部，学科及び系を記入してください。

  「3. 推薦理由」

学業・人物・生活状況等，及び出願者本人の学習歴や活動歴を踏まえた「学力の 3要素」の評価を踏

まえ，なるべく具体的事実をあげて記入してください。

「4. 学業」

３か年にわたる各学年ごとの学年全体の成績順位（何人中何位），所属科（コース）での成績順位

（何人中何位）を記入してください。

全ての欄を埋められない場合，１つの学年につき，学年全体又は所属科（コース）いずれかの成績順

位を記入してください。

   順位が全く出せない場合には，推定の順位を記入してください。

記入例：

第２学年から文系，理系のコース分けが行われ, 学年全体の順位が出せない場合

学年全体の成績順位     所属科（コース）の成績順位  所属科（コース）名

第１学年  200人中 100位  第１学年  200人中 100位   普通科

第２学年     人中    位  第２学年  100人中  30位   普通科文系コース

第３学年     人中    位  第３学年  100人中  20位   普通科文系コース